Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado do Pará
Corregedarla de Justiça da Reg Mo Metropolitana de Belém

Ofício Circular no 177/2019-DA/C)Rma 	Belém do Rara. 06 de agosto de 2019

Assunto: expediente sob o n2  2019.6.002019-2
Referência: certidão de nascimento

Senhor (a) Oficial (a),

Cumprimentando-o fal solicito encaminhamento a este Órgão

Correcional, a Certidão de nascimento em nome de Roberto Araujo dos Santos, filho

de Pedro Damazio dos Santos e de Raimunda Nazare Araujo dos Santos. nascido em

01.11.1962, cujo assento teria sido lavrado no livro A 109, ffs. 277, sob o n° 96001,

requerida por meio do oficio n 1285/MSF/DICOGE 5.1 da lavra do Desembargador

Geraldo Francisco Pinheiro Franco, com a palor brevidade possível.

Atenciosamen

Doso. Maria de N»iS1aavàw Guimarães

Corregedora de justiça da Região MetroOolitana de Belém

Destinatário: Cartórios de Registro Civil da Região metropolitana de Belém
Proc. ,7' 2019.6.002019-2 pin)

Avenida Migrante flanara, 3059 -Sala TA-15 - rélrFe0
8' 	50 	CEP 66613 	é P

Sistema de Acompanhamentos de Processos das Corrededoiias
Poder Judiciado do Estado do Pará
Tribunal de Justiça do Estada do Pará 	 CADASTRO
Papeleta cie Processo

Proc 	• 20113.6.0020194 PreMentorDepenclincla:

Situação 	• CADASTRO
Data Cadastro 	 06/03/201g 16 33 17
Data do Movimento
Assessor
Comecei:Ioda 	 CORREGEDORIA REGIA0 METROPOLITANA

Classe 	 • 8081- GEMIDA() DE NASCIMENTO/ OBITO / CASAMENTO

sansamonwoblata

REQUERENTE CORREGEDORIA GERAL DA JUSTICA DO ESTADO DE SA0 PAULO
Advogados...: (Sem Advogados)

REQUERIDO ROBERTO ARAUJO DOS SANTOS
Advogados..., (Sem Advogados)

REQUERENTE EMERSON ANTONIO DA SILVA
Advogados...: (Sem Advogados)

REQUERENTE GERALDO FRANCISCO PINHEIRO FRANCO
Advogados...: (Sem Advogados)

ILIEPOJAPCOPU

REPÚBLICA FEDERAT

PODER JUDICIÁRIO

PODER JUDICIAREI
NIDUNAL DE JUSTICIA DP ESTADO DO PARA

-,JCD10

n PROTOCOLO: 2019.6,006249-1
' 05/ B 09

.L MULTA
JLJ I 	S 	DMINISTRATI

1111111111111:1 "1 111111111

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 82520193185507

Nome original: Of. 1285-MSF - 2019-104157.edt

Data: 05/08/2019 15:38:10

Remetente:

EMERSON ANTONIO DA SILVA

Coordenadoria do Extrajudicial

Tribunal de Justiça de São Paulo

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para providências.

Assunto: Transmito para esta E Corregedoda o Of. n° 1285 MSF - Proc. 2019 104157, sollc

itando o envio da certidão pleiteada, via correio, a esta E. Corregedoria.

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA
Praça Pedro Lessa n 01-r ander - GEP 01032-010 - CAPITAI

TEL. (II ) 3313-5392 / 32247305 - FAX. (II ) 33130994 - ovnfinmar 	3311-8366
dicorie5.101150.iusio

N° 1285IMSF/DICOGE 5.1
Processo n° 2019/104157

FAVOR MENCIONAR

Em
REFERENCIAS Rema

Senhora Corregedora:
	 JUSTIÇA GRATUITA

Permito-me solicitar a Vossa Excelência, as
providências cabiveis no sentido de serem realizadas pesquisas junto aos
Rectistros Civis das Pessoas Naturais dessa Comarca de Belém/PA
objetivando localizar e em caso positivo, remeter com urgência, a esta
Corregedoria Geral da Justiça certidão de nascimento  em nome de
Roberto Araujo dos Santos, filho de Pedro Damazio dos Santos e de
Raimunda (Vazam Araujo dos Santos, nascido em 01/11/1962, cujo assento
teria sido lavrado no livro A 109, fls. 277, sob o n°96041, e, no caso de não
localização, o envio de comunicação a respeito.

Valho-me da oportunidade para renovar a Vossa
Excelência os protestos de elevada estima e distinta consideração,

GERALDO FRANCISCO PINHEIRO FRANCO
Corregedor Geral da Justiça

A

Sua Excelência, a Senhora

Desembargadora MARIA DE NAZARÉ SAAVEDFtA GUIMARÃES
Dignissima Corregedora da Região Metropolitana do Estado do Pará
Avenida Almirante Barroso, n° 3089 — Bairro Souza
BELÉM/PA —CEP 66613-710

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo
.4E Sistema de Gestão de Processos Digitais

Informações do cidadão

Protocolo 2019/00104157

Interessado

CPF: 109 373 66244
RO: 24 368 783-7

Nome completo: ROBERTO ARAUJO DOS SANTOS
E-mail para contato: dderddd com br

Telefone: 98102 6055
CEP: 01032.030

Endereço: Praça Pedro Lesse 51 2'
Bairro: Ceritio

Estado: São Paulo
Cidade: São Paulo

Manifestação

Categoria: Pedido de Certidão Extraludicial
Assunto: Pedido de Certidão de Raso:mento/Casa 	lo/Obito

Tipo de assunto: Dúvida
Titulo: REQUER A REMESSA DA CERTIDÃO

Mensagem:
NASCIMENTO
NOME ROBERTO ARAUJO DOS SANTOS
FILIAÇÂO PEDRO DAMAZIO DOS SANTOS e RAIMUNDA NAZARE ARAUJO
DOS SANTOS
CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL EM SELEM MA
DATA 01/1111962
LIVRO A109 ELS: 217 TERMO-  96041

DADOS PASSADOS PELO SOLICITASTE

DECLARO, nos termos do paRigrafo único do art. 1.512 da Lei M. 10.400, de
2002 (UndIgo Civil Brasileiro) e. ou, ert 30, § r, da Ler n". 0.015, de 1973. que
sou pobre e não posso pagar os emolumentos referentes ao ato que pretendo .
obter, relativamente ao assento feito nessa Serventia o, ainda. estar ciente do
que a Egrêgia Corregedona Gerai do Estado de Gsc Paulo procede ao pedido de
buscas ou remessas do documento supra, porem não posso: poder de correição
sobro as unidades extrajudiciais de outras Unidades da Federação, portanto. não
ha como precisar o tempo para o recebimento deste documenC.

São Paulo. 04 de ttlho de 2019.

s o A

Data de Entrada: 04001:2019

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006